Ofício Vereador Nº 314/2020
São Roque, 19 de fevereiro de 2020.
Excelentíssimo Senhor,
Venho por meio deste, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de requerer ao Poder Executivo que adote providências referentes aos relatos do Doutor Diego Carreiro sobre ocorrido em seu consultório.

Chegou até este Vereador, o relato de um médico sobre o caso de um paciente, que é Guarda Municipal, o qual utiliza sua arma de forma imprudente durante as consultas, colocando em risco a vida do médico, funcionários e terceiros no consultório. Tal caso se torna muito complicado na medida que este policial pode ferir alguém quando estiver trabalhando, motivo que leva este Vereador a solicitar as medidas cabíveis. Vale ressaltar que o relato, na íntegra, segue em anexo a este Ofício.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Augusto Issa Henriques de Araújo
(GUTO ISSA)

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO Nº CETSR 19/02/2020 - 11:02 2041/2020